
                  
                    107 SZPITAL WOJSKOWY Z PRZYCHODNIĄ
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                                                                                                                                      Wałcz dnia: 13.03.2018r
 

    Komisja przetargowa przy 107 Szpitalu Wojskowym SP ZOZ w Wałczu, ul. Kołobrzeska 44 informuje o zmianach oraz 
zapytaniach do SIWZ związanych z przetargiem nieograniczonym na dostawę leków, płynów infuzyjnych, preparatów do
żywienia, preparatów diagnostycznych kontrastujących – znak 13/med/2018 ogłoszonym w Urzędzie Oficjalnych 
Publikacji Wspólnot Europejskich pod poz. 2018/S 035-076579 w dniu 20.02.2018r   

Pytanie 1 – dotyczące Zadania 6 poz.95
Czy z uwagi na podanie w opisie przedmiotu zamówienia nazwy własnej dietetycznego środka specjalnego przeznaczenia 
medycznego będącej zastrzeżonym znakiem towarowym konkretnego producenta, Zamawiający dopuści produkt 
równoważny o nazwie LactoDr. A krople, o takim samym statusie rejestracyjnym, posiadającym taką samą postać, taki sam 
szczep i stężenie bakterii probiotycznych, dawkę, oraz te same wskazania do stosowania?
Odpowiedz
Zamawiający dopuszcza w/w asortyment.

Pytanie 2 – dotyczące Zadania 6 poz.111
Czy z uwagi na podanie w opisie przedmiotu zamówienia nazwy własnej suplementu diety będącej zastrzeżonym znakiem 
towarowym konkretnego producenta, Zamawiający dopuści produkt równoważny pod względem rzeczywistego składu 
substancji czynnych (100 mg asparaginianu ornityny i 35g choliny) konfekcjonowany w opakowaniach x 40 tabl., po 
odpowiednim przeliczeniu tabletek na ilość opakowań?
Odpowiedz
Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

Pytanie 3 
Czy z uwagi na podanie w opisie przedmiotu zamówienia nazwy własnej suplementu diety będącej zastrzeżonym znakiem 
towarowym konkretnego producenta, Zamawiający dopuści zamiennik zawierający 150 mg asparaginianu ornityny, 
konfekcjonowany w opakowaniach x 40 tabl., po odpowiednim przeliczeniu tabletek na ilość opakowań?
Odpowiedz
Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

Pytanie 4 – dotyczące Zadania 75
Czy Zamawiający dopuszcza aktualnie stosowany produkt o nazwie LactoDr?
Odpowiedz
Zamawiający dopuszcza w/w asortyment.

Pytanie 5 – dotyczące Zadania 112
Czy z uwagi na zamieszczenie w opisie przedmiotu zamówienia nazwy własnej kosmetyku będącej zastrzeżonym znakiem 
towarowym konkretnego wytwórcy, Zamawiający dopuści zamiennik ZinoDr. o identycznym statusie rejestracyjnym, o 
takiej samej zawartości substancji czynnych, takiej samej konsystencji, właściwościach aplikacyjnych, o takim samym 
wskazaniu, takiej samej postaci i formie opakowania (pojemnik plastikowy z zabezpieczeniem), konfekcjonowany w 
opakowaniach x 250g lub 125g – przypadku pozycji 1 po przeliczeniu podanej masy na odpowiednią liczbę opakowań?
Odpowiedz
Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.
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Pytanie 6 – dotyczące Zadania 80 poz.5
Czy Zamawiający doprecyzuje w zadaniu 80 w poz. 5 Enoxaparinum natricum 100mg jaką ilość leku należy wycenić?
Odpowiedz 
W w/w Zadaniu należy wycenić 350 ampułko-strzykawek.

Pytanie 7 – dotyczące Zadania 163
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu nr 163 insuliny w postaci wstrzykiwaczy Solostar?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w produkt.

Pytanie 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej netto i brutto do czterech miejsc po przecinku tam gdzie 
należy podać cenę za 1 tabletkę/ fiolkę/ampułkę?
Odpowiedz 
Zamawiający wyraża zgodę na proponowane rozwiązanie, ale dopuszcza również możliwość wyceny opakowań 
handlowych.

Pytanie 9 – dotyczące projektu umowy
Czy Zamawiający w par. 3.5 wprowadzi automatyzm zmiany stawki VAT w przypadku zmiany przepisów, bez konieczności 
uzasadniania tej okoliczności oraz podpisywania aneksu? W razie opóźnień w podpisaniu aneksu, przy podniesieniu stawki 
VAT zapisy takie grożą Wykonawcy rażącą stratą. Co więcej, w razie obniżenia stawki VAT, przy obecnych zapisach to 
Zamawiający ryzykuje, że obniżka cen nie wejdzie w życie natychmiast po zmianie przepisów.
Odpowiedz 
Zamawiający modyfikuje zapis w par.3.5 projektu umowy. Otrzymuje on brzmienie:
„W przypadku zmiany stawki podatku VAT na poszczególne elementy zamówienia podstawą naliczenia nowej ceny brutto 
będzie cena netto do której zostanie dodana nowa stawka podatku VAT. Wykonawca zobowiązany jest do przedłożenia 
Zamawiającemu stosownej podstawy prawnej uwzględniającej zmianę stawki VAT.”

Pytanie 10 – dotyczące projektu umowy
Czy Zamawiający dopisze w par. 3.7  na końcu frazę: „Korekta cen w przypadku zmian limitów lub obniżenia cen 
urzędowych nie ma zastosowania, jeśli w ramach Umowy  towar oferowany jest po cenie niższej”?
Odpowiedz 
Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę projektu umowy.

Pytanie 11 – dotyczące projektu umowy
Czy Zamawiający w par. 4.2. usunie możliwość składania zamówień w formie telefonicznej? Zgodnie z art. 36z ust. 4 Prawa
farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) zamówienia na leki muszą być składane w formie 
pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczanego środkami komunikacji elektronicznej. Nie ma możliwości 
składania zamówień w formie telefonicznej.
Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę projektu umowy.

Pytanie 12 – dotyczące projektu umowy
Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 4.3?  Procedurę reklamacyjną regulują zapisy par. 4.4  i zakładają one, zgodnie z 
wymogami prawa udział Wykonawcy w rozpatrzeniu reklamacji. Tymczasem par 4.3 wprowadza jednostronny tryb 
‘odmowy przyjęcia towaru’, który w istocie tożsamy jest z postępowaniem reklamacyjnym, jednak przebiega jednostronnie, 
w momencie odbioru towaru, bez udziału Wykonawcy i możliwości rozpatrzenia reklamacji. Jednostronna ‘odmowa 
przyjęcia’ może przy tym dotyczyć także wad jakościowych. Zgodnie z KC Wykonawca powinien mieć możliwość 
ustosunkowania się do reklamacji.
Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę projektu umowy.
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Pytanie 12 – dotyczące projektu umowy
Czy Zamawiający dopuści w par. 4.3.a) dostawy produktów o terminie przydatności 12, a nie 18 miesięcy? Termin 12-
miesięczny jest powszechnie przyjęty w obrocie i tylko taki można w stosunku do niektórych produktów zagwarantować 
(tylko taki oferuje producent). 
Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie, jednocześnie dopuszcza możliwość zaproponowania produktu
z krótszym terminem ważności, poprzez zadanie zapytania o konkretne preparaty z krótszym terminem ważności.

   Jednocześnie Zamawiający modyfikuje projekt umowy poprzez dodanie do par.4.ust.2 pkt. a) o brzmieniu:

„ a) Zamawiający dopuszcza w czasie trwania niniejszej umowy możliwość dostawy przez Wykonawcę przedmiotu 
       zamówienia z terminem ważności krótszym niż wymagany, tylko w przypadku uzyskania pisemnej zgody od 
       Zamawiającego.”

Pytanie 13  – dotyczące projektu umowy § 4 ust. 3 pkt. a) wzoru umowy – termin ważności produktów
a) Czy Zamawiający zgodzi się na skrócenie minimalnego terminu ważności dostarczanych produktów leczniczych z 18 do 
    6 miesięcy?
    Biorąc pod uwagę fakt, że dostawy realizowane są na bieżąco, w bardzo krótkich terminach i Szpital nie buduje sobie 
    zapasów, 6 miesięczny termin ważności wydaje się być wystarczający. 
b) Ewentualnie czy Zamawiający zgodzi się na dopisanie we wzoru umowy zdania: „Zamawiający dopuszcza możliwość  
    dostawy przedmiotu zamówienia z terminem ważności krótszym niż wymagany tylko w przypadku uzyskania przez 
    Wykonawcę zgody od Zamawiającego”?
Odpowiedz 
od a) Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę projektu umowy.
od b)  Zamawiający modyfikuje projekt umowy poprzez dodanie do par.4.ust.2 pkt. a) o brzmieniu:
„ a) Zamawiający dopuszcza w czasie trwania niniejszej umowy możliwość dostawy przez Wykonawcę przedmiotu 
       zamówienia z terminem ważności krótszym niż wymagany, tylko w przypadku uzyskania pisemnej zgody od 
       Zamawiającego.”

Pytanie 14 – dotyczące Zadania 161 poz.1
Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 161 pozycji nr 1 i utworzenie samodzielnego pakietu?
Odpowiedz 
Zamawiający wydziela z Zadania 161 poz.1 i tworzy z niej Zadanie 161A
Wadium: Zadanie 161 – 2,50 PLN ; Zadanie 161A – 2,50 PLN

Pytanie 15 – dotyczące Zadania 45
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Zadaniu 45, pozycja 1-6; 8-11;13-16 produktów w worku Viaflo z 
dwoma portami, ponieważ produkt w opakowaniu worek z dwoma portami zapewnia szczelność połączenia w trakcji infuzji;
dodatkowo opakowania typy worek w znacznym stopniu zmniejszają kubaturę odpadów szpitalnych?
Wyrażenie zgody pozwoli na uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej.
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje asortymentu zgodnego z zapisami SIWZ.

Pytanie 16 – dotyczące Zadania 45
W przypadku pozytywnej odpowiedzi na Pytanie 1, prosimy o wydzielenie z Zadania 45, 
pozycji 7;12 do oddzielnego pakietu.
Wyrażenie zgody pozwoli na uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej.
Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie.
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Pytanie 17 – dotyczące Zadania 45
W przypadku pozytywnej odpowiedzi na Pytanie 1, prosimy o dopuszczenie w Zadania 45, 
pozycja 17, aparatu do wielokrotnej aspiracji płynu z worka i butelki bez odpowietrznika, z płaską powierzchnią do 
wielokrotnej dezynfekcji, który może być używany do 96 godzin?
Wyrażenie zgody pozwoli na uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej.
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje asortymentu zgodnego z zapisami SIWZ.

Pytanie 18 – dotyczące Zadania 46, poz.1-3
Prosimy o wydzielenie z Zadania 46, pozycji 1-3 do oddzielnego pakietu.
Wyrażenie zgody pozwoli na uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej.
Odpowiedz 
Zamawiający wydziela z Zadania 46 poz.2 i 3 i t tworzy z nich Zadanie 46A , jednocześnie wydziela poz.4 do                
Zadania 46B, oraz poz.5 do Zadania 46C.

Wadium: Zadanie 46 poz.1 – 10,00 PLN

                Zadanie 46A poz.2 i 3 – 30,00 PLN

                Zadanie 46B poz.4 – 10,00 PLN

                Zadanie 46C poz.5 – 10,00 PLN

      
Pytanie 19 – dotyczące Zadania 47, poz.3
Prosimy o wydzielenie z Zadania 47, pozycji 3 do oddzielnego pakietu. Wyrażenie zgody pozwoli na uzyskanie 
korzystniejszej oferty cenowej.
Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie.

Pytanie 20 – dotyczące Zadania 108
1) Czy Zamawiajacy w pak.108 poz.1 dopuszcza możliwość zaoferowania produktu o takim samym zastosowaniu
    klinicznym (Aminomel 10E) 10% roztwór aminokwasów (15,6g azotu/l) standartowych z elektrolitami?
2) Czy Zamawiający w pak.108 poz.2 wymaga zaoferowania koncentratu pierwiastków śladowych w postaci soli
    organicznych ?
3) Czy Zamawiający w pak.108 poz 2 oczekuje preparatu pierwiastków śladowych zachowującego stabilność z wszystkimi
     workami żywieniowymi dostępnymi na rynku ?
4) Czy Zamawiający w poz.108 poz 2 oczekuje preparatu pierwiastków śladowych zachowującego stabilność po zmieszaniu
     nie krócej niż 48 godzin?
Odpowiedz 
od 1) Zamawiający dopuszcza w/w produkt.
od 2) Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.
od 3) Zamawiający dopuszcza w/w produkt.
od 4) Zamawiający dopuszcza w/w produkt.

Pytanie 21 – dotyczące Zadania 104
Czy w pakiecie Nr 104 poz.1, 2 i 3 (Nebbud 0,125; 0,25 i 0,5/ml a 2ml x 20) Zamawiający wymaga produktu, po którego 
zastosowaniu poprawa stanu klinicznego może nastąpić już w ciągu kilku godzin od rozpoczęcia leczenia?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w produkt.

Pytanie 22 – dotyczące Zadania 104
Czy Zamawiający w pakiecie Nr 104 poz.1, 2 i 3 (Nebbud 0,125; 0,25 i 0,5/ml a 2ml x 20) wyraża zgodę na wycenę leku, 
którego zawartości po otwarciu pojemnika nie można, zgodnie z obowiązującą Charakterystyką Produktu Leczniczego, 
przechowywać do 12 godzin?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w produkt.
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Pytanie 23 – dotyczące Zadania 104
Czy Zamawiający w pakiecie Nr 104 poz.1, 2 i 3 (Nebbud 0,125; 0,25 i 0,5/ml a 2ml x 20) dopuszcza wycenę leku, którego 
nie można mieszać z Berodualem ani z acetylocysteiną? 
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w produkt.

Pytanie 24 – dotyczące Zadania 104
Czy w pakiecie Nr 104 poz.1, 2 i 3 (Nebbud 0,125; 0,25 i 0,5/ml a 2ml x 20) Zamawiający wymaga, zgodnie z obowiązującą
Charakterystyką Produktu Leczniczego,  leku w postaci budezonidu zmikronizowanego?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w produkt.

Pytanie 25 – dotyczące Zadania 104
Czy Zamawiający w pakiecie Nr 104 poz.1, 2 i 3 (Nebbud 0,125; 0,25 i 0,5/ml a 2ml x 20) wymaga, aby leki o tej samej 
nazwie międzynarodowej (Budesonidum) i drodze podania, lecz w różnych dawkach pochodziły od tego samego producenta
ze względu na możliwość łączenia dawek?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

Pytanie 26 – dotyczące Zadania 61
1. Czy Zamawiający dopuści do postępowania paski o następujących parametrach:

PARAMETRY  
 PASKI TESTOWE

METODA POMIARU biosensoryczna
ENZYM dehydrogenaza glukozy
WIELKOŚĆ PRÓBKI 0,6 µl

TYP KRWI
włośniczkowa, żylna, tętnicza,

noworodkowa
JEDNOSTA MIARY mg/dl
ZAKRES POMIARU 20-500 mg/dl
CZAS POMIARU 5 sek
ZAKRES HEMATOKTYTU 15-65 %

CZUJNIK MINIMALNEJ OBJĘTOŚCI
badanie nie rozpocznie się przy zbyt małej

wielkości próbki

MOŻLIWOŚĆ DOKROPLENIA nie

PAKOWANIE PASKÓW
Pojedynczo , po 100 pasków w opakowaniu

zbiorczym.
TEMPERATURA 
PRZECHOWYWANIA

4-30 stopni

TEMPERATURA WYKONYWANIA 
POMIARU

15-40 STOPNI

WSKAZANIA DO STOSOWANIA Wyłącznie w lecznictwie zamkniętym

ISO 15197-2013
Wskazana norma nie dotyczy pasków  do

stosowania szpitalnego 
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współpracujące z glukometrem o wskazanych parametrach?

PARAMETRY  
 GLUKOMETR
PROCEDURA TESTOWA amperometria
KALIBRACJA osocze
TECHNIKA KALIBRACJI 
w celu zwiększenia dokładności pomiaru

mechaniczna (pasek kalibrujący)

WYŚWIETLACZ CYFRY 1,9 CM
PAMIĘĆ 1000 wyników
ZASILANIE 2 baterie CR 2032
ILOŚĆ POMIARÓW PRZY 1 BATERII 3000
AUTOMATYCZNE WYŁACZENIE po 120 sek
WAGA 33-37 gramów
TEMPERATURA PRZECHOWYWANIA OD -20 DO 60 STOPNI
TEMPERATURA WYKONYWANIA 
POMIARU

10-50 STOPNI

KOMUNIKATY LO, HI, KETONES
WSKAZANIA DO STOSOWANIA Wyłącznie w lecznictwie zamkniętym

ISO 15197-2013
Wskazana norma nie dotyczy pasków  
do stosowania szpitalnego

Brak automatycznego wyrzutu paska
Paski pakowane pojedynczo 
umożliwiają usuwanie bezdotykowe 
pasków z glukometru

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę dla pakietu 61, aby termin ważności oferowanych produktów wynosił 12 miesięcy?
Odpowiedz:
od 1) Zamawiający dopuszcza w/w asortyment.
od 2) Zamawiający wyraża zgodę na proponowane rozwiązanie w w/w Zadaniu.

Pytanie 27 – dotyczące Zadania 6, poz.84
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu nr 6, pozycji nr 84 preparatu simethicone (Espumisan) w dawce 
40 mg w opakowaniu 100 szt. w postaci kapsułki?
Odpowiedz:
Zamawiający dopuszcza w/w produkt.

Pytanie 28 – dotyczące Zadania 6, poz.115
Czy zamawiający wyrazi zgodę w zadaniu nr 6, w pozycji nr 115 – (Heparinum Hasco forte a 35,0 gel.) - na dopuszczenie 
leku: Lioton 1000, 8,5 mg (1000 j.m/g), żel w opakowaniu 30g z odpowiednim przeliczeniem wielkości opakowań, 
posiadającego takie same wskazania do stosowania i właściwości?
Odpowiedz:
Zamawiający dopuszcza w/w produkt z odpowiednim przeliczeniem wielkości opakowań.
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Pytanie 29 – dotyczące Zadania 6, poz.129
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu nr 6, pozycji nr 129 preparatu Pangrol 25 000 j. x 20 kapsułek, z
odpowiednim przeliczeniem wielkości opakowania, którego skład to:
1 kapsułka Pangrol 25 000 j. (z minitabletkami odpornymi na działanie soku żołądkowego) zawiera pankreatynę wieprzową 
o aktywności enzymatycznej:
lipazy 25 000 j. Ph. Eur.
amylazy 22 500 j. Ph. Eur.
proteaz 1250 j. Ph. Eur
Odpowiedz:
Zamawiający dopuszcza w/w produkt z odpowiednim przeliczeniem wielkości opakowania.
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